
 

 
 

Alla Prof.ssa Milicia Francesca  
Ai docenti 

Al DSGA 
 Atti/Sito/Albo 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina  Animatore Digitale – aa.ss. 2023/2024- 2024/2025  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO             il T.U. n. 297/1994; 
VISTO  l’art. 21 Legge n° 59/1997; 

VISTO  il D. Lgs N. 165/2001; 
VISTO il CCNL vigente del Comparto Scuola; 
VISTO il decreto del MIUR n.435 del 16/06/2015; 

VISTA la legge n.107 del 13 luglio 2015; 
VISTO             il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota MIUR 27 ottobre 2015, n.851; 
VISTA la nota MIUR n.17791 del 19.11.2015 relativa all’individuazione tra i docenti di ruolo della 

f igura, di “Animatore Digitale”; 
VISTA la Legge n. 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD), al f ine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette 

a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e 
degli alunni nel campo del digitale; 

VISTO  il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

VISTA la delibera n. 26 del Collegio dei docenti del 11/09/2023; 
ACQUISITA la disponibilità della docente in indirizzo;  

 

DECRETA 
 

La Prof .ssa Francesca Milicia, nata a Benevento, il 23.08.1980, è nominata “Animatore Digitale” dell’Istituto 

per gli aa.ss. 2023/2024- 2024/2025. L’animatore avrà il compito di favorire il processo di digitalizzazione della 
scuola, nonché dif fondere le pratiche legate all’innovazione didattica attraverso azioni di accompagnamento e 
di sostegno. 

 
Ai sensi delle disposizioni vigenti, si specif ica che il suo prof ilo professionale è rivolto a:  

• La formazione interna: stimolare la formazione interna alla scuola negli ambiti del PNSD, attraverso 
l’organizzazione di laboratori formativi (senza esserne necessariamente il formatore), favorendo la 

partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative; 

• Coinvolgimento della comunità scolastica: favorire la partecipazione degli studenti e delle famiglie 
sui temi della PNSD; 

• Creazioni di soluzioni innovative: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da 
dif fondere all’interno della Scuola, coerenti con l’analisi dei fabbisogni della  scuola stessa.  
 

L’animatore Digitale, altresì, si impegna a: 
1. Partecipare alle attività formative previste; 
2. Attivare e coordinare le iniziative del PNSD; 

3. Attuare azioni di sostegno e di supporto ai docenti nell’utilizzo ef f icace ed ef f iciente delle  TIC; 
4. Supportare le attività di monitoraggio on-line; 
5. Garantire il rispetto delle norme di sicurezza e della normativa sulla privacy;  

6. Predisporre una relazione f inale annuale delle attività svolte nelle quali si evidenziano  punti di forza e 
debolezza nonché proposte migliorative. 
 





Il docente incaricato coordinerà le attività in collaborazione costante con il Dirigente Scolastico e con le f igure 
del Team per l’Innovazione Digitale al f ine di garantire unitarietà all’azione formativa globale dell’istituto e al 
processo di miglioramento in atto. 

 
 
 

       Il Dirigente Scolastico  
Prof .ssa Maria Pia Farese 

 

 
 
 

 


		2023-10-28T09:29:15+0200
	MARIA PIA FARESE




